
Администрация Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2016 года N 458

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, администрация Дивеевского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Установить:
1.1. С 1 июля 2016 года размер платы за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и 
размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом, согласно приложению.

1.2. Что действие пункта 1 постановления администрации Дивеевского 
муниципального района Нижегородской области от 12 мая 2015 года № 495 
«Об установлении платы за жилое помещение» прекращается с 1 июля 2016 
года.

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального 
района Нижегородской области опубликовать настоящее постановление в 
Дивеевской районной газете «Ударник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления экономики и прогнозирования администрации 
Дивеевского муниципального района Нижегородской области Кузнецову 
Ирину Алексеевну.

Исполняющий полномочия
главы администрации В.Н.Малышев

Кузнецова И. А. 
Герасимова Е.В. 
Малышев В.Н.



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Дивеевского муниципального района 
Нижегородской области 

от 16 мая 2016 годаИ 458

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за 
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом

№
п/п Наименование поселения Степень благоустройства 

жилого дома*

Размер платы за 
1 кв. метр общей 
площади жилого 

помещения в 
месяц (руб.)

1 Дивеевское поселение Жилые дома, имеющие 
все виды благоустройства

18,70

Жилые дома, имеющие не 
все виды благоустройства

16,42

2 Сатисское поселение Жилые дома, имеющие 
все виды благоустройства

18,90

Жилые дома, имеющие не 
все виды благоустройства

18,66

3 Елуховское поселение Жилые дома, имеющие не 
все виды благоустройства

8,68

4 Верякушское поселение Жилые дома, имеющие не 
все виды благоустройства

6,61

5 Ивановское поселение Жилые дома, имеющие не 
все виды благоустройства

4,29

6 Елизарьевское поселение Жилые дома, имеющие не 
все виды благоустройства

6,44

* Примечание:
- степень благоустройства жилого дома -  наличие внутридомовых 

инженерных коммуникаций и оборудования, используемых для предоставления 
потребителям коммунальных услуг;

- жилые дома, имеющие все виды благоустройства -  дома, оборудованные 
водопроводом, канализацией, отоплением, центральным горячим 
водоснабжением, газоснабжением, электроснабжением;

- жилые дома, имеющие не все виды благоустройства -  дома, в которых 
отсутствует один из видов оборудования.


